
令和２年２月 

保護者様各位 

智翔館・東進衛星予備校 

県立中対策 新年度保護者会のご案内 

 

立春の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格

別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 ６年生への進級も目前に迫り、保護者様におかれましても、お子様同様、いよいよ次はと意気

込んでいらっしゃるのではないかと拝察いたします。智翔館県立中受検対策スタッフ一同、お子

様また保護者様の目標や夢を実現できますよう、今後とも精一杯指導させていただきたいと考え

ております。よろしくお願い致します。 

さて、今回、県立中受検をお考えの保護者様対象の新年度保護者会を開催いたします。子ども

たちを取り巻く社会の動きを背景に、今後求められる人物像や入試改革、それに伴う智翔館での

取り組み、さらに受検生への接し方など、役に立つ情報満載の 90 分です。是非ご参加ください。 

 なお、当日は新６年生の塾生・春期講習受講生は同時進行で「第３回公開模試」を実施いたし

ます。 

 何かご不明な点などございましたら、お気軽にお申し付けください。 

記 

日時  ４月５日（日） １０時 ～ １１時３０分終了予定 

                ※公開模試１０：００～１２：３０（解説授業含む） 

場所  佐世保駅前校  

内容  ①県立中を受検するにあたって 

     「教育改革」、「北中受検のメリット」、「入試情報」、「勉強の進め方」 

など県立中入試に関する基本情報をお話しします。 

②子どものやる気の引き出し方 

 受検生の子どもに対する態度や言葉かけ、やる気を引き出す効果的な 

方法についてお話します。 

申込締切 ４／３（金） 

 

 

＜県立中対策新年度保護者会＞申込書 
受付     月    日    担当

（      ） 

（ふりがな） 

 

生徒名                 様 （男・女）     小学校  新   年 

（ふりがな） 

 

保護者名                様  
電話（    ）     － 

ご住所 〒   －      一般生の方のみご記入ください。                 ご紹介者             

       

様 


